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سخــــن روز

نام نویسی سیزدهمین دوره هم تمام شد. درس هایی که 

از این نام نویسی گرفتیم، برای ثبت در تاریخ ماندگار است. 

برابر مصوبه شورای نگهبان یکی از مستنداتی که همزمان 

با نام نویسی باید همراه کاندیداها باشد، گواهی چهار سال 

مدیریت کلان در اداره کشور و درجات نظامی بالا و شهرداری 

شهرهای بالای دو میلیون نفر است. یعنی کسانی می توانستند 
در این دوره نام نویسی کنند که ....

کیفرخواست کاندیداها علیه مدیریت کشور
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یادداشت 2

یادداشت 1

و  ایران  بین  وین  گفت وگوهای  آخرین  جریان  در 

کشــورهای گروه چهار به اضافه یک با حضور غیر مستقیم 

ایالات متحده، بارقه هایی که طی هفته ها و روزهای اخیر 

همواره بر آنها به عنوان امیدواری های نزدیک در »سرانجام  
برجام« دل بسته شده بود...

اگر فــردی از کــره مـریخ می آمد و دیروز که آخرین 

روز ثبت نام می بود و از ساعت 8 صبح تا ۶ بعدازظهر ثبت نام 

در جریان داشت، ثبت نام ها را رصد می کرد و به خصوص به 

بیانیه هایی که ثبت نام کنندگان بعد از ثبت نام قرائت می کردند 

یا در اختیار رسانه ها می گذاشتند، دقت می کرد، با یک سوال 
خیلی اساسی روبه رو می شد...

برجام و سرانجام

همه نامزدها از خارج آمدند!
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اگر فــردی از کــره مـریخ می آمد و دیروز که آخرین 

روز ثبت نام می بود و از ساعت 8 صبح تا ۶ بعدازظهر ثبت نام 

در جریان داشت، ثبت نام ها را رصد می کرد و به خصوص 

به بیانیه هایی که ثبت نام کنندگان بعد از ثبت نام قرائت 

می کردند یا در اختیار رسانه ها می گذاشتند، دقت می کرد، 

با یک سوال خیلی اساسی روبه رو می شد که خیلی عجیب 

است هیچکدام از این نامزدها، هیچ سابقه اجرایی در 

این مملکت نداشتند و جملگی از خارج آمدند! چون 

همه شان، وعده بهبود اوضاع را می دادند و به گونه ای 

صحبت می کردند که ظرف 42 سال گذشته، هیچ نقشی 

در به وجود آوردن این وضعیت نداشته اند. گلایه و شکایت 

می کردند که این چه وضعی است؟ چرا اقتصادمان اینگونه 

است؟ چرا مردم ناامیدند؟ چرا جوانان سرخورده هستند؟ 

چرا بیکاری وجود دارد؟ چرا ناامنی اقتصادی وجود دارد و 

قس علیهذا. به گونه ای صحبت می کردند که گویی آنان 

کوچکترین نقشی ظرف 42 سال گذشته نداشته اند. نه 

معاون بوده اند، نه رئیس بوده اند، نه رئیس قوه قضائیه 

بوده اند، نه استاندار بوده اند، نه رئیس مجلس بوده اند. 

هیچکدام شان هیچ نقشی و قصوری در به وجود آوردن 

وضعیتی که ایران 1400 با آن روبه روست، نداشته اند. 

کسان دیگری اوضاع کشور را به این روز درآورده اند و 

آنان آمده اند تا خدمت نمایند و کشور را از این وضع نجات 

بدهند. ای کاش آنان یک گام دیگر هم برمی داشتند و 

اعلام جرمی می کردند علیه کسانی که کشور را به این روز 
سیاه نشانده اند.

همه نامزدها از خارج آمدند!
محسن هاشمی و تنش زدایی انتخاباتی

برجام و سرانجام

ثبت نام محسن هاشمی در انتخابات ریاست جمهوری 1400 

یقینا برکات زیادی خواهد داشت که مهمترین آن از نگاه نگارنده، 

بازگشت به سیره تبلیغاتی آیت ا... هاشمی برای »تنش زدایی 

انتخاباتی« از فضای انتخابات بالاخص در »مناظرات انتخاباتی« 

است. واقعیت آن است که فضای تبلیغات انتخاباتی کشور از 

سال 1۳۷۶ با فاصله گرفتن از »دیالوگ ایجابی کاندیداها« به 

سوی »مجادلات سلبی نامزدها« تغییر جهت داد تا در نهایت 

با غفلت غیر قابل بخشش »مراجع نظارتی انتخابات« به سیلابی 

بزرگ از »تخریب های انتخاباتی« در انتخابات ریاست جمهوری 

سال 1۳88 ختم شد که متاسفانه عواقب آن هنوز هم به شکل 

فزاینده ای در »ادبیات کاندیداهای انتخاباتی«  ادامه دارد و 

کلید واژه های سلبی به کار گرفته شده توسط برخی کاندیداها نظیر 

»من روحانی نیستم!« یا »نه کلید دارم و نه چکش« یا »حریف 

من سیستم رضاخان است!« و ... موید این ادعاست. به این مثال ها 

اگر ادبیات براندازانه این روزهای احمدی نژاد را هم اضافه کنید، 

خواهید دید که دیگر هیچ اثری از برنامه های محوری  ایجابی در 

ادبیات کاندیداها راجع به کلان موضوعاتی نظیر مانع زدایی های 

بین المللی از عرصه تولید و صادرات کشور، آینده برجام، احیای 

رابطه با عربستان، سرنوشت تصویب FATF و الحاق ایران به 

WTO در کنار »چالش های مختلف و مهم داخلی کشور« دیده 

نمی شود و »سکه رایج« همچنان مشابه انتخابات های گذشته، 

طرح شعارهای باندی، جناحی و بی حاصل است!. حضور »محسن 

هاشمی« با اندوخته منحصربه فردش از سیره و مرام آیت ا... 

هاشمی در فضای انتخابات ریاست جمهوری 1400، فرصتی 

طلایی برای بازگشت فضای تبلیغات انتخاباتی از »بی راهه 

شعارهای سلبی« به»مسیر برنامه های ایجابی« است که اولی روی 

در به تشنج کشیدن فضای انتخابات دارد و دومی تلاش خود را 

معطوف به تامین آرامش جامعه برای تحقق اهداف خود می کند. 

فراموش نباید کرد که تمام دولت های بعد از »دولت سازندگی« 

هر کدام به نوعی در آتش تنش آفرینی های انتخاباتی سوختند و به 

همین دلیل هم راهبردهای کلان نظام در معرکه تفرقه »مجریان« 

به سرانجام نرسیدند. محسن هاشمی از این منظر می تواند پدیده 

انتخابات ریاست جمهوری 1400 باشد و فراتر از هر نتیجه ای، به 

احیای »ادبیات هاشمی« در فضای سیاسی کشور و افکار عمومی 

بپردازد. »ادبیات هاشمی« در صحنه انتخابات، پرهیز کامل از  

»تخریب های داخلی و رجزخوانی های خارجی« برای ایجاد 

»آرامش ملی« در میان مردم است که متاسفانه قریب دو دهه 

است که از کشور ما رخت بربسته و بساط بدگویی و دشمنی های 

داخلی، فرصت رونق و رفاه را از ملت بزرگ ایران گرفته است. برای 

محسن هاشمی انجام ماموریت سخت »تنش زدایی انتخاباتی 

در انتخابات ریاست جمهوری 1400« گام بسیار مهمی است 

که تنها در صورت تحقق آن می تواند به »تنش زدایی های ملی و 

منطقه ای« هم در آینده امیدوار بود. آینده دولت سیزدهم را باید 

در میزان موفقیت »رئیس جمهور منتخب« در تغییر گفتمان 

انتخاباتی از بی راهه های سلبی به مسیرهای ایجابی جست وجو 

کرد که »محسن هاشمی« به پشتوانه آموزه های عملیاتی شده 

... هاشمی، یقینا یکی از بهترین کاندیداهای انتخابات  آیت ا

ریاست جمهوری سال 1400  در این زمینه است.

دولت آینده و لوایح بر زمین مانده

صادق زیباکلام
استاد دانشگاه

محمد محمودی

 دبیر سابق پایگاه اطلاع رسانی 
آیت ا... هاشمی

ابوالقاسم دلفی

سفیر اسبق ایران در فرانسه

در جریان آخرین گفت وگوهای وین بین ایران و کشــورهای گروه 

چهار به اضافه یک با حضور غیر مستقیم ایالات متحده، بارقه هایی که 

طی هفته ها و روزهای اخیر همواره بر آنها به عنوان امیدواری های 

نزدیک در »سرانجام  برجام« دل بسته شده بود همچنان خود نمایی 

و مورد تاکید قرار می گیرد. گفت وگوها برای تبادل زندانیان بین دو 

کشور نیز از گذشته دور وجود داشته و از طریق کشور ثالث، که عموما 

فدراسیون سوئیس به عنوان حافظ منافع آمریکا در جمهوری اسلامی 

ایران انجام می گرفته، در جریان است. اینکه در وانفسای مذاکرات 

پیچیده و معماگونه وین و در شرایط حساس جاری متاثر از متغیرهای 

داخلی و خارجی فراوان، به ناگاه توسط برخی رسانه های بیرونی متصل 

به جریانات و نهادهای داخل کشور و بدون در نظر گرفتن عوارض و 

تبعات آن برای منافع ملی و مذاکرات وین، که باید مورد اجماع ملی 

باشد، اخباری در مورد مبادله  زندانیان دو کشور و آزاد شدن مبلغی 

از ذخایر مسدود شده ایران در اختیار فضای رسانه  ای داخل و خارج از 

کشور قرار می گیرد، مسلما مسیر مورد اجماع و منافع ملی را مد نظر 

ندارد و عمدتا تاثیرگذاری بر شرایط داخلی و اهداف خاصی را دنبال 

می کند که نباید از آنها غافل بود و به سادگی از کنارشان عبور کرد. 

به رغم تحولات گوناگون، که در اوضاع داخلی ایران آمریکا و روندهای 

منطقه ای و بین المللی برای ممانعت یا مانع تراشی برای سرانجام 

برجام در حال شکل گیری و اجراست، به نظر می رسد دو طرف به  

تلاش  های خود برای خروج از شرایط تحمیلی جاری ادامه می دهند؛ 

لذا چنانچه به واقعیتی که در ترسیم راهبرد سیاست خارجی آمریکا 

در نگاه به منطقه هند و پاسیفیک و رها شدن از منطقه خاورمیانه به 

منظور تمرکز بر تحولاتی که چین و روسیه درصدد تدارک و تحمیل 

آن به واشنگتن هستند، توجه بیشتری شود همچنان مشاهده می شود 

مناسبات با ایران و جایگاه  کشورمان در دستور کار اولویت دار آمریکا 

قرار دارد و فهم این فرض که پس از تحقق راهبرد عمومی مورد نظر 

آمریکا، آینده منطقه در پرتو تحولات مهم افغانستان، منطقه پرتلاطم 

خلیج فارس و روند عمومی تحولات خاورمیانه، توسط چه بازیگرانی 

به مورد اجرا در خواهد آمد، آنگاه به تلاش  های تعجیلی عربستان 

سعودی برای نزدیکی به جمهوری اسلامی ایران به هر بهانه و توجیهی 

و نیز سرعت گیری اقدامات و لابی گری رژیم صهیونیستی در ایالات 

متحده برای تعیین تکلیف آینده شرایط امنیتی خود پس از کمرنگ 

شدن حضور آمریکا در خاورمیانه، که موضوع اصلی مذاکرات اخیر و 

اضطراری هیات های مختلف سیاسی امنیتی اطلاعاتی اسرائیلی در 

واشنگتن با مقامات آمریکایی بوده است، بیش از پیش باید توجه ویژه 

کرد. اگر قرار است نقش آفرینی کشور در ازای هزینه های سنگین و 

غیرقابل جبرانی که تاکنون برای جایگاه جمهوری اسلامی ایران در 

صلح و ثبات و امنیت منطقه ای صرف شده، بتواند وارد مرحله بهره وری 

و سودمندی خود شود، فرصت پیش رو همانند دیگر فرصت های از 

دست رفته گذشته، غیر قابل تکرار خواهد بود.

نعمت احمدی
حقوقدان

ابوالقاسم دلفی

سفیر اسبق ایران در فرانسه

صادق زیباکلام
استاد دانشگاه

همینصفحه

نام نویسی سیــزدهمین دوره هم تمام شد. درس هایی که 

از این نام نویسی گرفتیم، برای ثبت در تاریخ ماندگار است. 

برابر مصوبه شورای نگهبان یکی از مستنداتی که همزمان 

با نام نویسی باید همراه کاندیداها باشد، گواهی چهار سال 

مدیریت کلان در اداره کشور و درجات نظامی بالا و شهرداری 

شهرهای بالای دو میلیون نفر است. یعنی کسانی می توانستند 

در این دوره نام نویسی کنند که برخلاف 11 دوره ای که در 

گذشته شورای نگهبان نظارت بر انتخابات را برعهده داشت، 

در دوره جدید گواهی مدیریت کلان به ضمیمه مستندات 

کاندیداها را داشته باشند. به تعبیر دیگر، آنچه امروز اتفاق 

افتاده یا مدیریت کشور به این مرحله رسیده است، حاصل 

عملکرد کسانی است که مدیران اجرائی و اداری این کشور 

بوده اند. در بین کسانی که نام نویسی کرده اند؛ رئیس قوه 

قضائیه، رئیس سابق قوه مقننه، وزرای دولت های مختلف، 

مدیرانی که واجد شرایط مصوبه شورای نگهبان می باشند، 

هستند. پرسش این است همه آمده اند که مملکت را آباد 

کنند و همه در گفت وگو بعد از نام نویسی از ویرانی کشور یاد 

کردند. یکی می گوید: آمده ام فساد را از بین ببرم. پرسش این 

است که طی 42 سال گذشته که در مصادر مختلف اجرائی و 

قضائی تکیه زدیده بودید، آیا فساد را ندیدید؟ نهادینه شدن 

آن را نظاره گر نبودید؟ آیا ابزار برخورد با مفسدین را در اختیار 

نداشتید؟ اتفاقا برعکس، فساد را نمی توان در قوه مجریه از 

بین برد. فساد را باید در دو قوه دیگر از بین برد. در قوه مقننه با 

قانونگذاری و در قوه قضائیه با اجرای قوانینی که از قوه مقننه 

برای جلوگیری از فساد تصویب شده است. چگونه باور کنیم 

روسای فعلی و سابق این دو قوه که ابزار لازم را در زمان تصدی 

پست خود در اختیار و اتفاقا امکان برخورد با فساد را از هر نظر 

قانونا، برعهده داشته اند، در آن پست نتوانستند یا نخواستند که 

با فساد مبارزه کنند اما در پست اجرائی که تنها مجری مصوبات 

مجلس و قوه قضائیه است، می توانند با فساد مبارزه کنند. آنچه 

از این نام نویسی ها به دست آمد، این است که وضع مملکت به 

حکایت کاندیداهایی که نام نویسی کردند، به سامان نیست 

و این نابسامانی یک روزه بدست نیامده بلکه حاصل عملکرد 

همین افراد در پست ها و جایگاه های مختلفی بوده که در طول 

42 سال گذشته متصدی آن بوده اند. مردم که نقشی در اداره 

کشور نداشتند. این کم توجهی به شعور مردم است که من 

آمده ام، فساد و نابسامانی و عدم کارآیی و ناکارآمدی چرخ های 

اقتصادی، اداری و سیاسی مملکت را بسامان کنم و ماشین اداره 

کشور که از ریل طبیعی خارج شده را به مسیر واقعی هدایت 

کنم. مردم چه گناهی کرده اند که دوباره باید نظاره گر شعارهای 

واقعی اما غیرقابل اجرا در عمل باشند. آنچه که کاندیداها در این 

مدت به صورت تریبون آزاد در موقع نام نویسی بیان کردند، به 

باورم ادعانامه ای است که مدیران فعلی مملکت تا هم اکنون 

ناکارآمد بوده اند و همین مدیریت ها، تحت هدایت و راهبری 

همین افراد بن بست های فعلی را به وجود آورده است. آیا باور 

کنیم می توان با دستمال کثیف، شیشه را تمیز کرد؟ امکان 

ندارد. این ادعانامه را من و دیگر مردمی که نقشی در اداره کشور 

نداریم، صادر نکرده ایم. این ادعانامه به امضای حداقل ۷ معاون 

رئیس جمهور، دو دبیر شورای عالی امنیت ملی، 1۳ نماینده و 

10 وزیری که کاندیدا شده و نام نویسی کرده اند، رسیده است. 

حال چه کسی به این ادعانامه و کیفرخواست مشحون از واقعیت 

که بیانگر ناکارآمدی مدیریت و مدیران کشور طی این 42 سال 

بوده، باید رسیدگی کند؟ داور نهایی کیست؟ کل تعداد مدیران 

کشور در طی این مدت مگر چند نفرند؟ چرخ های فرهنگی، 

اقتصادی، نظامی، قضائی و اداری کشور به وسیله همین مدیران 

چرخیده و باور کردیم با اقرار آنها علیه مردم به چرخش درآمده 

است. آیا همین ادعانامه کافی نیست که صلاحیت جملگی آنها 

رد شود. اگر شورای نگهبان دنبال احراز صلاحیت و بر این باور 

است که با احراز صلاحیت می تواند اصلح ترین افراد را برای اداره 

کشور به مردم معرفی کند، بسم ا.... این افراد که ناتوانی خود را 

به صراحت در موقع نام نویسی اعلام کرده اند و اقرار عقلا علی 

انفسهم، لازم است. بر این باورم حداقل در تاریخ ثبت خواهد 

شد مدیرانی که به خواسته شورای نگهبان...

ادامهصفحه2

کیفرخواست کاندیداها علیه مدیریت کشور

نعمت احمدی
حقوقدان

صفحه  5
صفحه 2

آرمانملی:12 مرداد سال ۶8 بود که آیت ا... هاشمی 

رفسنجانی به عنوان رئیس جمهور از سوی مردم انتخاب 

شد و تا ســال ۷۶ در این جایگاه حضور داشت. دولت 

آیت ا... به نام سازندگی شناخته می شد و اکنون پس از 24 

سال فرزند آیت ا... هاشمی کاندیدای ریاست جمهوری...

آرمانملی:طرح ســاماندهی بازار خــودرو به همراه 

پرچالش ترین بند آن یعنی عرضه خودرو در بورس کالا 

قرار است در کمیسیون صنایع مجلس مورد بررسی قرار 

گیرد، طرحی که اگرچه اعضای این کمیسیون از تصویب 

قطعی و ارسال به صحن مجلس خبر می دهند، اما این...

چهارمیخمحسنهاشمیبرای»دولترفاهوعدالت«

 اشتباه پس از برجام را 
تکرار نمی کنم

وحاصلاحطلبیدرتداومحضوروامید
ر

جریاندارد

»آرمانملی«گزارشمیکند:

عرضه خودرو در بورس کالا 
به نفع افراد  خاص!
سردرگمیبهارستاننشینان
ازمصوبهساماندهیخودرو

نجناحياصولگرايانرابررسيميكند:
»آرمانملی«آرايشسياسيدرو

يــك جــناح- سه شعبه

وظایف نهادهای مختلف کشور طبق قانون اساسی و 

قوانین پایین دستی مشخص شده است. هر کدام از نهادهای 

کشور اگر به وظایف خود به خوبی عمل کنند و به نوعی 

مکمل هم باشند اکثر مشکلات کشور حل می شود. اما از 

طرف دیگر اگر به وظایف خود عمل نکنند و علاوه بر این 

مسأله در حوزه دیگر نهادها هم دخالت کنند باعث تشدید 

مشکلات خواهند شد. وظایف دولت به عنوان دستگاه اجرایی، 

مجلس به عنوان دستگاه قانونگذار و نظارتی و همچنین قوه 

قضائیه به عنوان مرجع قضایی کشور از هم تفکیک شده و 

این نهادها نباید در حوزه هم ورود کنند. نماینده مجلس دو 

شان قانونی دارد که شامل؛ قانون گذاری و نظارت بر اجرای 

قانون است. بیش از این اقدام در حوزه اجرایی است که باعث 

مشکلات برای مردم و کشور می شود. عدم بررسی لوایح 

دولت در مجلس نمی تواند بستر قانونی داشته باشد و بیشتر 

شبیه یک لجبازی سیاسی است که در شأن مجلس و دولت 

نیست. البته تعداد طرح ها در مجلس یازدهم هم بسیار زیاد 

است و ممکن است همین مسأله باعث 

تاخیر در بررسی لوایح دولت شده ،اما 

معمولا سنت بر تقدم لایحه بر طرح 

است و مجلس یازدهم هم باید در همین 

مسیر حرکت کند. به هرحال تعارضات 

مجلس و دولت به نفع کشور نیست. 

رئیس جمهور و رئیس مجلس باید این 

مشکل را حل کنند و لوایح مهم دولت 

را در اولویت بررسی قرار دهند تا کشور 
ضرر نکند.

طیبهسیاوشیدرگفتوگوبا»آرمانملی«:

حسین کنعانی مقدم
 فعال سیاسی اصولگرا 

شرحدرصفحه10

صفحه2صفحه 8

»آرمانملی«گزارشمیکند:

 آتش سریالی 
و   زودهنگام  در 
جنگل ها و مراتع 

آتش سوزی پردامنه در جنگل های 

باشت، دهلران، قصر شیرین، لرستان

اسحاقجهانگیری
پسازنامنویسیدرانتخابات:

آنچه اختيارش را 
نداشتم،  اجرایی 

خواهم کرد
آرمانملی:اسحاق جهانگیری پس از 

ثبت نام در سیزدهمین دوره انتخابات 

ریاست جمهوری در جمع خبرنگاران 

حاضر شــد و گفــت:درک می کنم که 

اکنون بســیاری از هم وطنانم به سوء 

حکمرانی ها معترض انــد و امیدی به 

انتخابات ندارنــد و راه قهر با صندوق را 

مطرح می کنند، اما برای بهروزی همین 

ایرانیان راهی روشن تر از احیای صندوق 

رای و تــلاش مصلحانه بــرای افزایش 

اثربخشی رای عموم مردم نمی شناسم.

آرمانملــی:ظاهــرا قرار نیســت 

آتش ســوزی هرســاله و ســریالی در 

جنگل های کشور همزمان با گرم شدن 

هوا و آتش زدن محصولات خشک شده 

کشاورزی، به اتمام برسد و طی روزهای 

گذشــته هزاران هکتار از جنگل های 
کشور طعمه حریق شدند...

صفحه3

صفحه8

   لاريجاني و احمدي نژادي ها در برابر رئیسی 

  رئیسی: من رقیب جناح های سیاسی نیستم، رقیب ناکارآمدی ام

  لاریجانی: حوزه اقتصاد نه پادگان است نه دادگاه که با تشر و دستور اداره شود

w w w . a r m a n m e l i . i r نشانی اینترنتی:  
آیین نامه اخلاق حرفه ای 
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احمدی نژاد تهدید کرد!
صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

کارتون فرنگی

آخر آرمان ملی

جهان در چنگ کرونا |   دارسونو

 
اخبــار امروز را در حالی پیگیری می کنیم که از هر طرف که رفتیم جز وحشــت مان 

نیفزود و بهمون گفتن راه بسته ست دور بزنید برگردید.
یعنی یه ذره مدیریت درست و نظم و قانون توی این فضای بی در و پیکر نیست.

کاش می شد یه کم برنامه ریز و برنامه نویس از زمین صادر کنیم فضا، شاید یه کم نظم 
گرفت اینجا! به خدا که خســته شدم از این وضعیت! یه صف درست و حسابی هم اینجا 
تشــکیل نمی شــه، بریم تو صف یه کم خوش بگذره و با فضایی یا اختلاط کنیم و بیشتر 

آشنا شیم. 
خب به سلامتی نتیجه  دربی هم مشخص شد و فکر کنم بهتره خیلی بهش نپردازیم 

و بریم سراغ کار خودمون. چه کاریه اصلا؟ 
امروز می خوام براتون از جنس بارون های ســیارات دیگه صحبت کنم و اصلا چیه این 

زمین با این بارونای آبکی الکی ش؟ 
به نظرم اگه دســت تون می رســه یه کاری بکنید و با اولین سفینه ای که دم دستتون 
بود یه تکُ پا برید به ســیاره های زحل و مشــتری چون جنس بارون در این دو تا سیاره 

از الماسه.
یعنی شما برید اونجا یه  کیسه باز کنید و برید توی سفینه تون یه استراحتکی بکنید، 
بعد ۵ دقیقه توی کیســه تون انقدری الماس جمع می شــه کــه می تونید خیلی راحت 

برگردیــد به زمین و مثلا برید کانادا )صرفا چون هرکســی از هرجایی پول پیدا می کنه 
می ره اونوری(.

توی تیتان که بزرگ ترین و اصلی ترین قمر ســیاره  زحل محسوب می شه، بارون هایی 
از جنــس اتان و متان می باره. اونجا هم کارتون راحته. فقط کافیه یه دبه آب و یه زودپز 
با خودتون ببرید. اینطوری می تونید یه نوشــیدنی گوارا داشــته باشید که بهتون کمک 
می کنه از هفت دولت آزاد بشید و خودتون رو رها کنید! فقط لطفا دو تا چیز یادتون نره: 
یکی چیپس و نوشابه سیاه، یکی هم اینکه زیادی خودتون رو رها نکنید چون به هرحال 

خانواده از اینجا رد می شه و ممکنه بدآموزی داشته باشین!
بنده به شخصه عاشق بارون های سیاره  زهره )همون ونوس یا ناهید خودمون( هستم  
و خیلی امیدوارم بتونم یه روزی آقای دکتر فوق الذکر و همراهان بهاری شون رو یه سفر 
به این ســیاره  زیبا و جذاب دعوت کنم. جنس بارون در این ســیاره، اسیدســولفوریک 
غلیظه که کاملا برای پوســت و روی این عزیزان مناسبه و قطعا لحظات خوشی رو اونجا 
می گذرونن و اما در خورشید زیبا و نارنجی ما هم بارون میاد. جنس این باران ها در تک 
ستاره  ســیاره  زمین، پلاسماست. لابد الان سوال براتون پیش میاد که پلاسما چیه؟ که 
باید خدمت تون عرض کنم: نمی دونم! منم فقط یه چیزی شــنیدم. فقط دیدم با کلاسه 
اسمش گفتم اینجا براتون بنویســم. این بود خلاصه اخبار امروز که امیدوارم خوش تون 
اومده باشــه و برای چند ثانیه هم که شده یادتون رفته باشه که یک میلیون دز واکسن 
کرونا وارد کشور می شه و چندصدهزارتاش گم می شه که فدای یک تار موی عزیزان در 
ســتاد مقابله با کرونا! ما به انتظار عادت داریم، یه کم دیگه م )احتمالا تا ۷۰،۸۰ سالگی( 
روش! یعنی می گم خوبه آدم همیشه صبور باشه و همین جوری هی از غوره، حلوا بسازه! 

)برای گرفتن قیمت حلوای دست ساز از غوره  دست ساز به دایرکت مراجعه کنید(.

خاطرات
 یک فضانورد

واکسن که نمی زنید حداقل بیاین بریم زیر بارون

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .

arman.meli11@gmail.com

 منبع: خبرآنلاین

در  حضور  با  احمدی نژاد  محمود 
برای  نام  ثبت  و  کشور  وزارت  در 
انتخابات ریاست جمهوری، تهدید 
کرد که یا تایید صلاحیت می شود 
را  انتخابات  صورت  این  غیر  در  یا 

تحریم می کند. 

غیـــر محرمانـــه

عذرخواهی رامبد جوان از اهالی قلم
رامبـد جـوان در برنامـه شـب عیـد فطـر خندوانـه ، میزبـان 
خـداداد عزیـزی و فیـروز کریمـی از پیشکسـوتان فوتبـال 
بود کـه میهمانـان ایـن برنامه در پاسـخ بـه یکی از سـوالات، 
جواب هایـی دادنـد کـه چنـدان بـه مـذاق اهالی قلـم خوش 
نیامـد. رامبد جوان با انتشـار متنـی از اهالی قلـم عذرخواهی 
کنـد. در متـن عذرخواهـی وی آمده اسـت: اینجانـب از همه 
اهالی قلـم در کل تاریخ بزرگ این کشـور با آثار جاودان شـان 
تمام قـد عـذر می خواهـم و یقین می دهـم هیچ وقـت چنین 
اتفاقـی نخواهـد افتـاد. مـن همیشـه بـا افتخـار مخاطـب و 
خواننـده آثـار لذت بخـش و بی مثـال ادبیـات کشـورمان 

بـوده ام و هسـتم و خواهـم بود.
اختلاس  میلیاردی کارمند بانک  

فرمانـده انتظامی خوزسـتان از دسـتگیری کارمنـد متخلف 
یکـی از بانک هـای شهرسـتان اهـواز بـا ۲۴ میلیـارد ریـال 
اختـلاس خبـر داد. سـردار سـید محمد صالحی اظهـار کرد: 
متهـم در تحقیقـات و مواجـه شـدن بـا ادلـه و مسـتندات 
پلیـس، بـه ۲۴ میلیـارد ریـال اختـلاس بـا ترفنـد برداشـت 
وجـه از حسـاب های مشـتریان و واریـز به حسـاب شـخصی 
خـود اقرار کرد. سـردار صالحـی به اسـترداد مبالغ برداشـتی 
توسـط متهم بـه بانـک و حسـاب های سـپرده گذاران اشـاره 
و تصریح کـرد: متهم پـس از تشـکیل پرونـده، تحویل مرجع 

قضائـی شـد.

انتقاد به تلویزیون!
سـرمربی پرسـپولیس به حضور شاخ اینسـتاگرامی در برنامه 
کارشناسـی تلویزیون اعتراض کـرد. یحیـی گل محمدی در 
پاسـخ بـه این پرسـش کـه دلیـل حملـه اش بـه رسـانه ها در 
نشسـت خبری قبـل از بازی و اسـتفاده از کلمه چیپ نسـبت 
بـه برخـی برنامه هـای تلویزیونـی چـه بـوده، اظهار داشـت: 
برخی برنامه هایی که از صداوسـیما پخش شـد، خـوب نبود. 
رفتارهـای خوبـی از طـرف مجـری و کارشناسـی کـه بـرای 
برنامـه آورده بودنـد، انجـام نشـد. ایـن توهیـن مسـتقیم به 
پرسـپولیس بـود، زیرا کارشناسـی بـه برنامـه آوردنـد که در 
صفحه رسـمی خودش بـه پرسپولیسـی ها فحاشـی می کند 

و بدتریـن الفـاظ را بـه کار می برد.
کنایه محمود صادقی به برخی کاندیداها  

محمـود صادقی بـه حضـور کاندیداهای ریاسـت جمهوری 
در فضـای مجـازی کنایـه زد. وی دربـاره حضـور برخـی 
کاندیداهـای ریاسـت جمهوری در فضـای مجـازی در 
توئیتـی نوشـت: خـوب اسـت روسـای عالـی مقامـی کـه 
کاندیـدای ریاسـت جمهوری شـده اند و ان شـاءا... قصـد 
گره گشـایی از مشـکلات مـردم را دارنـد ابتـدا بعضـی از 
تناقضاتـی را کـه بـه دسـت خودشـان ایجـاد شـده، حـل 
کنند. شـبکه های اجتماعی ماننـد توئیتر و تلگـرام را فیلتر 
می کننـد امـا خودشـان در آنهـا بیـش از دیگـران فعالیـت 

. می کننـد

 تجمع اعتراضی به سگ کشی 
جمعـی از حامیـان حیوانـات و اعضـای کمپین نه به کشـتار 
سـگ ها بـا حضـور مقابـل سـاختمان شـهرداری تبریـز 
خواستار اسـتعفا و برخورد با عاملان کشتار سـگ ها در تبریز 
شـدند. این گـزارش حاکی اسـت؛ به دنبال انتشـار گسـترده 
ویدئوهایـی از دار زدن سـگ های بلاصاحـب شـهر توسـط 
پیمانـکاران شـهرداری منطقه هفـت تبریز حیوان دوسـتان 
انزجار و نفـرت خـود را از چنیـن برخوردهایی اعـلام کردند.

 بازداشت متهم اصلی یک پرونده 
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان گیلان از بازداشت متهم 
اصلی پرونده شرکت ابریشم گیلان خبر داد. سیدمهدی فلاح میری 
گفت: با پیشرفت تحقیقات پرونده شرکت ابریشم گیلان در 
دادسرای صومعه سرا، قرار تامین صادره از سوی بازپرس پرونده با 
تفهیم مستندات و ادله جدید، تشدید و متهم اصلی، که پیش از این 
به دلیل ابتلا به کرونا با تودیع وثیقه آزاد بود، بازداشت و روانه زندان 
شد. دادستان مرکز استان گیلان گفت: امیدواریم این پرونده هرچه 

زودتر با اتخاذ تصمیم نهایی در دادسرا، به دادگاه ارسال شود.

کنایه عباس عبدی به احمدی نژاد
عباس عبدی با کنایه به حرف های محمود احمدی نژاد نوشت: 
ایران با همه دنیا متفاوت است. آفتاب نیوز نوشت؛ وی در 
حساب کاربری خود در توئیتر با کنایه به صحبت های محمود 
احمدی نژاد نوشت: »ایران با همه دنیا متفاوت است؛ برای 

انتقادات عادی که در بیشتر کشورها آزاد است ممکن است 
اینجا مشکل پیدا کنید. در مقابل برخی هستند که می توانند 
بدترین حرف ها را بزنند که در هرجای دیگر باید پاسخگو 

باشند ولی در ایران راست راست می گردند.«

دعوای کودکانه  شهر را به هم ریخت
دعوای دو کودک در شهر چمران ماهشهر )استان خوزستان( 
منجر به درگیری مسلحانه دو طایفه با یک کشته و یک زخمی 
و به آتش کشیدن سه خانه و سه دستگاه موتورسیکلت در این 
شهر شد.درگیری مسلحانه اول ۳ روز پیش رخ داده و درگیری 
دیگری به وقوع پیوسته؛ پلیس محلی اعلام کرده ۹ نفر از 
عاملان درگیری از جمله عامل اصلی قتل را دستگیر و نیروهای 
یگان امداد برای حفظ آرامش در محل درگیری مستقر شده اند.

جدال سعید محمد با لاریجانی!
سـعید محمـد از نامزد هـای انتخابـات ریاسـت جمهـوری 
بـه لاریجانی پاسـخ داده کـه »به کسـانی کـه هویت شـان را 
مدیـون پـادگان و دادگاه هسـتند بـه صراحـت می گویـم به 
حـول و قوه الهی، امـروز آغازی بـر پایان اشـرافیت خانوادگی 
اسـت.« علـی لاریجانی که سـابقه حضور در سـپاه هـم دارد، 
در حین نام نویسـی بـرای انتخابـات گفته بود حـوزه اقتصاد، 

پـادگان و دادگاه نیسـت که با تشـر و دسـتور اداره شـود.

تجمع اعتراضی مقابل هفت تپه
جمعـی از دانشـجویان بسـیجی دانشـگاه های تهـران، صنعتی 

امیرکبیـر و شـهید چمـران اهـواز  مقابـل شـرکت هفـت تپـه، 
تجمـع کردنـد. خبرگـزاری دانشـجو نوشـت: ایـن تجمـع 
دانشـجویی بـه مناسـبت آزادسـازی شـرکت هفت تپـه و خلع 
یـد کارفرمای ایـن مجموعـه اسـتراتژیک صورت گرفته اسـت. 
دانشـجویان حاضـر در ایـن تجمع ضمن سـر دادن شـعار هایی 
همچون »خوزسـتان بیچاره، مسـئول خوب ندارد« و »دانشجو 
و کارگـر، اتحاد اتحـاد« خواسـتار محاکمـه کارفرمای شـرکت 

هفت تپـه که متهـم ارزی اسـت، شـدند.

افزایش نزاع و کودک آزاری در سال ۹۹
رئیس سازمان پزشکی قانونی در مورد آمار های نزاع و درگیری 
گفت: در مجموع آمار پرونده های نزاع در سال ۹۹ نسبت به 
سال ۹۸ افزایشی نیم درصدی داشتیم و تعداد این پرونده ها 
از ۵۸۲ هزار و ۵۶۷ مورد در سال ۹۸ به ۵۸۵ هزار و ۳۷۴ مورد 
در سال ۹۹ رسید. عباس مسجدی آرانی افزود: در این میان 
آمار کودک آزاری نیز با افزایشی سه درصدی به دو هزار و ۵۴۴ 
مورد رسید. آمار همسر آزاری نیز ۸۰ هزار و ۱۶۷ مورد بوده 
است. وی با بیان اینکه در سال ۹۹ زمان پاسخگویی را ۱۰ 
درصد کاهش دادیم، گفت: مثلا در حوزه تشریح میانگین زمان 

پاسخگویی را از ۶۲ روز به ۵۶ روز کاهش دادیم.

حمله زریبافان به احمدی نژاد
زریبافان درباره محمود احمدی نژاد گفت: بنده از کسی که 
انتخابات را به خاطر خودش تخریب می کند اعلام برائت جستم 
و همراه کسانی هستم که سرباز انقلاب و نظام و ولایت هستند.

ندا حائری

مهدی عزیزی

دکتر جان رویای میهمانی مشــاهیر که نیست؛ دارالمجانینی است برای خودش! دیشب تا  
وارد میهمانی شدم انیشــتین گفت: »ما داریم یه استارت آپ راه می ا ندازیم و نیاز به تعدادی 
نیــروی متخصص داریم. هرکی تمایل به همکاری داره بیاد پرسشــنامه رو از من بگیره و پر 
کنه.« دکتر جان چشمت روز بد نبیند. مشاهیر هجوم بردند پرسشنامه ها را گرفتند و شروع 
به تکمیل آن کردند. چه گوارا و فیدل کاسترو کنار هم نشسته بودند و از روی دست هم تقلب 
می کردند. شــریفی نیا شماره تلفنش را روی برگه پرسشنامه اش نوشته بود و مدام زیر گوش 
خانم لوپز پیست پیست می کرد. به محض اینکه لوپز با کلافه گی سرش را بلند کرد شریفی نیا 
آهسته گفت : »سوال ۳ جوابش این می شه. بنویس!« بعد پرسشنامه اش را نشان داد تا خانم 
لوپز بتواند شــماره اش را یادداشت کند. خانم لوپز جایش را با داریوش ارجمند عوض کرد و 

حال شریفی نیا را به اساسی ترین روش ممکن گرفت.
هیتلر که تا آن لحظه بی توجه به اطرافش مشــغول نوشــتن پاســخ ها بود دستش را بلند 
کرد تا از انیشتین سوالی بپرسد. انیشتین گفت: »کجاش مبهمه آدولف؟« هیتلر گفت: »این 
سوال ۶ که نوشتی آیا نژاد پرست هستید یا نه یعنی چی؟« تا انیشتین دهانش را باز کرد که 
پاسخ بدهد، هیتلر به مامی که از گوشه سالن آهسته و بی سروصدا داشت به سمت دستشویی 

می رفت اشــاره کرد و فریاد زد: »تو سیاه ســوخته به چه حقی داری از دستشویی ما سفید 
مفیدها اســتفاده می کنی؟! وقتی فرستادمت اردوگاه کار اجباری حساب کار دستت می آد!« 
مارتین لوترکینگ داشت از عصبانیت منفجر می شد! از جایش که بلند شد همه پریدند دست 
و پایش را گرفتند که به سمت هیتلر حمله ور نشود. مارتین فریاد زد: »ولم کنین! بذارین من 

دست بندازم دهنِ این مردی رِ جر بدم!«
انیشــتین گفت: »ا! کوتاه بیاین هر دوتاتون دیگه! آدولف تو هم جلوی اون ســوال ۶ بی 
صاحاب بنویس بله!« بعد شروع به قدم زدن در سالن کرد. وقتی رسید بالای سر خیام کمی 
مکث کرد بعد جوری به هم ریخت که چیزی نمانده بود از گوش هایش دود بلند شود! فریاد 
زد: »این  ها چیه نوشــتی خیام؟!« رازی گفت: »آلبرت آروم باش مگه چی نوشته؟!« انیشتین 
گفت: »در جواب ســوال ۷ که پرسیدم اگر عادات خاصی دارید عنوان نمایید، آقا نوشته من 
بی می ناب زیســتن نتوانم، بی باده کشــید بار تن نتوانم. در جواب سوال ۸ که گفتم سوابق 
کاری خود را خلاصه بیان نمایید هم نوشــته من باده خورم ولیک مســتی نکنم، الا به قدح 

دراز دستی نکنم!«
رازی گفت: »آلبرت یک نفر هم که باهات صادقه خودت نمی خوای استخدامش کنی ها!« 
انیشــتین گفت: » صداقتتون رو می خوام چی کار؟! توی کســب و کار من شایسته ســالاری 

حاکمه! فکر کردی من روابط و احساسات رو به ضوابط ارجح می دونم؟!«
در همین حین مریلین مونرو با تاخیر از درِ سرسرا وارد شد و در حالی که آدامسش را باد 
می کرد گفت: »چی کار دارین می کنین؟ آزمون اســتخدامیه؟ من هم بازی بدین.« انیشتین 

بی درنگ پاسخ داد: »صبح بیا کارت رو در سِمَت مدیر عاملی شروع کن. موفق باشی!«

دیازپــــامبهار اصلانی

تا تعریف شایستگی چی باشه!

 آقای عباســعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان گفته است صلاحیت داوطلبان  
انتخابات ریاست جمهوری را بر اساس مصوبه خودشان بررسی می کنند؛ همان مصوبه ای 
کــه از نظر کثیری از حقوقدانان، غیر حقوقی و غیر قانونی اســت و رئیس جمهوری گفت 
وزارت کشــور ملزم به اجرای آن نیست. این یعنی چون خودمان قانونی می دانیم قانونی 
است یا چون خودمان قانون ایم پس قانون است.  جالب اینکه وقتی گفته می شود شورای 

نگهبان نمی تواند قانون گذاری کند می گوینــد ما قانون گذاری نمی کنیم.  با این اوصاف 
این پرســش پیش می آید که پــس چرا ابلاغ کردند؛ یعنی چرا معیارهای خودشــان را 
عمومی و منتشر کرده اند؟ پاسخ روشن است: می خواستند توپ را در زمین وزارت کشور 
بیندازند و درباره رد صلاحیت شده ها بگویند ما رد نکرده ایم. مدارک خودشان ناقص بوده 
و سقف سنی هم گذاشــته اند تا لابد ۴ سال بعد بازگشت یک رئیس جمهور سابق دیگر 
منتفی شود.  سوای اینها کاش آقای کدخدایی به دو پرسش پاسخ دهد: شورای نگهبان 
یک قوه، جدای قوای ســه گانه است یا بخشی از قوه مقننه است. اگر قوه مستقلی است 
چرا می گویند ســه قــوه و نمی گویند چهار قوه و اگر بخشــی از قوه مقننه اســت و بر 
مجلس اســتیلا دارد؛ چرا به رئیس مجلس می گویند رئیس قوه مقننه؟  دوم اینکه  اگر 
مکتوب اخیر قانون نیست، چرا می گفتند لازم الاجر است و اگر قانون است چرا می گویند 

قانون گذاری نمی کنیم؟

بیــــن ذره  

دو پرسش از آقای کدخدایی

مهرداد خدیر
روزنامه نگار- عصر ایران


